
COMUNE DI CALATABIANO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA INT. N. 126DEL07.I2.2OL7

REG. GEN. §L ru, ,r,! j ;2 ':uir

Oggetto: ACQUISTO DI ALBERO ABETE NORMANDIANO TAGLIATO DA ADDOBBARE PER LE
FESTIVITA' NATALIZIE. AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA.

C.l.G.: ZC62L3ACLD

Con l'approssimarsi delle festività natalizie è volontà dell'amministrazione comunale addobbare

le vie cittadine e le piazze con luminarie ed alberi di natale. A tal fine si rende necessario acquistare un

albero da collocare nella piazza della frazione di Pasteria.

CONSIDERATO CHE: per la natura e le caratteristiche dell'acquisto si può procedere all'acquisto

mediante affidamento diretto ai sensi dell'art,36, comma 2,lettera a) del D. Lgs n.50/2016;

CHE è stato chiesto un preventivo di spesa per la fornitura dell'albero alla ditta Vivai Emmanuele

con sede in Giarre, Via Gemelli s.n., C/da Fago P.l.:05051680873;

VISTO il preventivo di spesa di complessivi € 275,00 Iva al 10 % compresa, della Ditta Vivoi

Emmanuele con sede in Giarre, Via Gemelli s.n., C/da Fago P.l.:05051680873, per la fornitura di un

albero abete normandiano mt 5/6 tagliato;

RITENUTO congruo ilprezzo e necessario prowedere alla suddetta fornitura;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERM INA
Per Ie ragioni di cui in premessa:

Di affidare la fornitura dell'albero alla ditta Vivai Emmanuele con sede in Giarre, Via Gemelli s.n., C/da

Fago P.l.:05051680873 per complessivi € 250,00, oltre Iva al l0 o/o.

Di imputdre la complessiva spesa di € 275,00 al Cod. 10520303, Miss.5, Prog.Z, Tit. 1, del bilancio

comunale 2017-2OIg, esercizio finanziario 2017 ;

Di dare atto:

o Che il Responsabile del Procedimento è l'Arch. Salvatore Leonardi, Responsabile dell'Area Tecnica

Comunale;

o che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di



conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di

incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di

Servizio/Responsabile di procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di

Servizio/Responsabile di procedimento, con iL/i soggetti ftitolari, soci, amministratori e

dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Area Economica Finanziaria per gli

adempimenti di competenza;

Di disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio online di questo Ente per giorni

quindici consecutivi.

Il Responsa



VISTO DI REGOLARITff CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ll sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

r all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990,n.L42, recepito dall'art. ').,co.L,lett. l) della legge

regionale LL dicembre l-991, n..48/91;

o all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.l-3 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa sul bilancio di prevision e 20L7-2019 esercizio finanziario 2017

t
€ 275,00sul Cap. 10520303 (Miss.5 Progr.2Tit. 1) lmp. N.i:;-,{.il/2017

Calata biano l\, 1,2.L2.2AL7

ll Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria
.. 

..:
,.'* 1,É

nag. R6§àl'bé pennino
'trl t

.J

Non coerente con le regole
di tempestività dei pagamenti
e di pareggio di bilancio

ll Resp.dell'Area Economico - Finanziaria
ì'r

Rag. RosaibqPennino

f"r


